¹ ms: [curial]officiale, stupari[o]is ou stupari[i]os; H: stupariis (?) M: stupariis

² ms: pist[ri]n[orum]; H: tempore M: tempore

³ ms: 'et'

^a stupariis H: *fortasse leg.* sed aliis M: *valde probabilius mihi videtur hoc incomprehensibile verbum ex quadam librarii falsa interpretatione verborum constitutionis contractu pari cum aliis non interdicto ortum esse, quae in archetypo, ex quo haec summ. profiscuntur, correpta fortasse ac parum mutata exstabant; l'original avait-il ſcupariallis?*

^b argenti M: add. aestimatione, *ut ex ipsa constitutione colligitur;* d pro id

^c catabolesio *pro* catabolensi

^d fugiens M: add. ad

ⁱ casas H, M: *CTh* praedia

- c.14 xu pistoris filiam acceptam et dilapidatis rebus dotis eiusdem eadem condicioni constringi¹
- c.15 xui reiectum quemquam pistorem a praefecto annonae non est reformandum quia haec lex iudicaria decoctoribus etiam dominatur
- c.16 xui perditio de orreis frumento pistores satisfacere debere non tantum in frumento sed in quacumque specie dummodo pretium persoluatur.
- c.17 xuiii haec inutilis est
- c.18 xuiii qualiter lege sancita priuilegia seruentur decuriis ita mancipiis nihil minui
- c.19 xx deficientibus pistorum praediis peraequatorem mandari qui subleuatione collata idoneis ea conductoribus tradant²
- c.20 xxi pistor adscriptus pistorum in numero gestis a iudice ordinario imperialia rescribta si meruerit excusationis esse in cassa
- c.21 xxii pistorum hereditates neque ad priuatas neque ad timelicas per coniugium transire personas et in hac re si beneficium subripiens mereatur principale uiribus careat³
- c.22 xxiii pistorem proibet a nullo molestiam sustinere

SCTh 14.4 *De suariis pecuariis et susceptoribus uini ceterisque corporatis*

- c.1 corpus suariorum deficiens praecipit ut substantia careant suariorum aut profiteantur aut nominatores sint quemadmodum in nauicularis contigitⁱ
- c.2 ii possessori fiducia data est utrum porcos an ad praetiationem persoluant sed ita debet dare possessor poecuniam quemadmodum usus publicus habet. in aliis locis iubet. quia aequalia non sunt praetia ipsa praestare porcorum corpora et ad praefectum debere referri^a

¹ ms: ei'a'dem

² ms: 'ea'

³ ms: 'principale'

^a praetiationem H, M: *pro aestimationem; l'original avait-il adpraetitiaestimationem?*

ⁱ H, M: *CTh* itaque dignoscant facultates proprias suariorum esse obnoxios muneri

SCTh 14.7 *De collegiatis*

- c.1 minutis collegiis uel collegiatis ubicumque sunt longinqua in ciuitate reuocari praecepit ut ubi impar est coniugium et matris pars superior agnatio matrem ubi uero par patrem sequaturⁱ